Piazza Matteottin. 28

y %ﬁ \ - 42026 Ciano d’Enza (RE)
V] H Y, tel. 0522/248411
N :

;g@ i  COMUNE DI CANOSSA R s
‘%_ﬁﬁ (Provincia di Reggio Emilia) C.F. e P. IVA 00447040353
T Sito web:
WWW.comune.canossa.re.it
PEC: protocollo.comune.canossa@postercert.it

Prot.n.4795

DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 28.07.2022

OGGETTO: CHIUSURA ESTIVA ED INVERNALE DEL CENTRO CULTURALE COMUNALE — Anno 2022

VISTI

ILSINDACO

I'art. 50 - comma 7 - del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali, di cui al Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale attribuisce al Sindaco la competenza di coordinare gli
orari dei servizi alle esigenze complessive e generali dell'utenza;

I'art. 35 del vigente Statuto Comunale in materia di competenze e funzioni del Sindaco;

la Deliberazione n. 65 del 12.07.2022 ad oggetto: “Istituzione di uno sportello unico di erogazione
dei servizi culturali e turistici — Biblioteca L.L. Ghirardini, Teatro Comunale Matilde di Canossa e
U.LT. Le Terre Matildiche — presso il Centro Culturale Comunale sito in Piazza Matilde di Canossa a
Ciano d’Enza-Canossa a partire del 18 luglio 2022. Atto di indirizzo”;

CONSIDERATO

che nell’anno in corso I'apertura al pubblico dei Servizi Culturali e Turistici si & svolta regolarmente
senza subire sospensioni causa provvedimenti anti Covid-19;

che e stata valutata I'opportunita di chiudere il Centro Culturale Comunale in alcuni periodi di piu
bassa frequentazione da parte dellutenza, ed in linea con le modalita di chiusura previste dalle
biblioteche aderenti al sistema bibliotecario reggiano,

RITENUTO, quindi, di procedere alla chiusura del Centro Culturale Comunale in periodo estivo dall’ 8 al 21
agosto 2022 e in periodo invernale dal 27 al 31 dicembre 2022;

DISPONE

la chiusura del Centro Culturale Comunale dall’ 8 al 21 agosto 2022 e dal 27 al 31 dicembre 2022
come sopra riportato;

la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito web istituzionale
del Comune www.comune.canossa.re.it oltre che sui canali social attivi;

la trasmissione del presente provvedimento alla Giunta Comunale, al Segretario Comunale e al

competente Responsabile del Servizio;
la massima divulgazione del presente decreto al fine di informare la cittadinanza.

BOLONDI

LUCA '
.28.07.2022  lucaBolondi

06:40:25 (f.to digitalmente)

| GMT+01:00



